
รายงานผลการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ
ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565

ส านักงานหอสมุด
(รอบ 12 เดือน ระหว่างวันท่ี 1 ตุลาคม 2564 - 30 กันยายน 2565)
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งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม งบบุคลากร งบด าเนินงาน งบลงทุน งบเงินอุดหนุน งบรายจ่ายอ่ืน รวม ร้อยละ

งบประมาณแผ่นดิน -         -                -               1,135,000.00 -         1,135,000.00   -         -                -               1,071,115.87 -         1,071,115.87   94.37    

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ - - - 135,000.00 - 135,000.00 - - - 134,999.87 - 134,999.87 100.00 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - - - 135,000.00 - 135,000.00 - - - 134,999.87 - 134,999.87 100.00 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย -         -                -               135,000.00    -         135,000.00      -         -                -               134,999.87   -         134,999.87     100.00  
1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด - - - 135,000.00 - 135,000.00      - - - 134,999.87 - 134,999.87     100.00  

1.1 ค่าวัสดุส านักงาน -         -               90,000.00      -         90,000.00        -         -                -               89,999.87      -         89,999.87       100.00  
1.2 ค่าบ ารุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ (ยกเว้นเคร่ืองปรับอากาศ) -         -               45,000.00      -         45,000.00        -         -                -               45,000.00      -         45,000.00       100.00  

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต - - - 1,000,000.00 - 1,000,000.00 - - - 936,116.00 - 936,116.00 93.61 
ยุทธศาสตร์ท่ี 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน -         -                -               1,000,000.00 -         1,000,000.00   -         -                -               936,116.00   -         936,116.00     93.61    
1 การยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษา - - - 1,000,000.00 - 1,000,000.00 - - - 936,116.00 - 936,116.00 93.61    

ในยุคการศึกษา 4.0  
1.1 ด าเนินการส ารวจปัญหาและศึกษารูปแบบการพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียน - - - 200,000.00 - 200,000.00      - - - 190,790.00 - 190,790.00      95.40    

ระดับประถมศึกษา
1.2 ด าเนินการออกแบบและการพัฒนาแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเพ่ือพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ - - - 200,000.00 - 200,000.00      - - - 186,946.00 - 186,946.00      93.47    

ของนักเรียนระดับประถมศึกษา
1.3 ด าเนินการพัฒนาทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษาผ่านกระบวนการ - - - 200,000.00 - 200,000.00      - - - 182,200.00 - 182,200.00      91.10    

การเรียนรู้จากเกมการอ่าน
1.4 ด าเนินการศึกษาความรู้ความเข้าใจเพ่ือพัฒนาศักยภาพบุคลากรในโรงเรียนเพ่ือพัฒนาทักษะ - - - 200,000.00 - 200,000.00      - - - 189,160.00 - 189,160.00      94.58    

การคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษา
1.5 ด าเนินการประเมินทักษะการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษาในยุคการศึกษา 4.0 - - - 200,000.00 - 200,000.00      - - - 187,020.00 - 187,020.00      93.51    

เงินรายได้ -         2,908,600.00   270,000.00    -              -         3,178,600.00   -         2,549,983.00   269,996.00    -              -         2,819,979.00   #####
แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ - 2,908,600.00 270,000.00 - - 3,178,600.00 - 2,549,983.00 269,996.00 - - 2,819,979.00 88.72 
ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 68,000.00 - - - 68,000.00 - 30,800.00 - - - 30,800.00 45.29 
ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา -         68,000.00       -               -              -         68,000.00       -         30,800.00       -               -              -         30,800.00       45.29    
1 คนเก่าเล่าเร่ืองราชภัฏเชียงใหม่ในความทรงจ า : ครุศาสตร์กับการผลิตครู - 68,000.00 - - - 68,000.00 - 30,800.00 - - - 30,800.00 45.29    

1.1 จัดท าหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เร่ือง คนเก่าเล่าเร่ืองราชภัฏเชียงใหม่ -         68,000.00        -               -              -         68,000.00        -         30,800.00        -               -              -         30,800.00       45.29    

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 1,194,100.00 270,000.00 - - 1,464,100.00 - 1,167,710.00 269,996.00 - - 1,437,706.00 98.20 
ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา -         1,194,100.00   270,000.00    -              -         1,464,100.00   -         1,167,710.00   269,996.00    -              -         1,437,706.00   98.20    
1 จัดหาเอกสาร ต ารา ส่ืออิเล็กทรอนิกส์เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนและการเรียนรู้ - 900,000.00 - - - 900,000.00 - 900,000.00 - - - 900,000.00 100.00  

1.1 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศประเภทส่ิงพิมพ์ เพ่ือสนับสนุนการเรียน การสอน การวิจัย -         500,000.00      -               -              -         500,000.00      -         500,000.00      -               -              -         500,000.00      100.00  
และการเรียนรู้ ส าหรับห้องสมุดทุกพ้ืนท่ีการศึกษา

1.2 จัดซ้ือทรัพยากรสารสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ ส าหรับห้องสมุดทุกพ้ืนท่ีการศึกษา -         400,000.00      -               -              -         400,000.00      -         400,000.00      -               -              -         400,000.00      100.00  
2 พัฒนาศูนย์สารสนเทศวิชาชีพครู (ศูนย์แม่ริม) : การอบรมเชิงปฏิบัติการผ่านระบบออนไลน์ - 1,800.00 - - - 1,800.00 - 1,800.00 - - - 1,800.00 100.00 

หัวข้อ “ครูยุค New Normal ด้วย Google Application”
2.1 จัดกิจกรรมการอบรมเชิงปฏิบัติการผ่านระบบออนไลน์ หัวข้อ “ครูยุค New Normal - 1,800.00 - - - 1,800.00         - 1,800.00 - - - 1,800.00         100.00  

ด้วย Google Application”

แบบแผน/รายงานผลการใช้จ่ายงบประมาณ ผลผลิตโครงการ งบประมาณรายจ่ายของส านักหอสมุด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จ าแนกตามแหล่งงบประมาณ ประเภทงบจ่าย ยุทธศาสตร์ และโครงการ 

แหล่งงบประมาณ/แผนงาน/ผลผลิต
/ยุทธศาสตร์/โครงการ/กิจกรรม

แผนการใช้จ่ายงบประมาณตามประเภทงบรายจ่าย ผลการใช้จ่ายงบประมาณตามประเภทงบรายจ่าย
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3 - 5,000.00 - - - 5,000.00 - 4,995.00 - - - 4,995.00 99.90 

3.1 ด าเนินการอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศส าหรับการศึกษาค้นคว้า -         5,000.00         -               -              -         5,000.00         -         4,995.00         -               -              -         4,995.00         99.90    
และวิจัย (CMRU Library Training)

4 -         7,000.00 -               -              -         7,000.00 -         1,200.00 -               -              -         1,200.00 17.14 
4.1 ด าเนินการเสวนา ในหัวข้อ พลเมืองดิจิทัล (Digital Citizenship) ประเด็น การกล่ันแกล้ง - 2,500.00 - - - 2,500.00         - 1,200.00 - - - 1,200.00         48.00    

บนโลกออนไลน์และดราม่ายุคดิจิทัล
4.2 ด าเนินกิจกรรมบริการเชิงรุก - 4,500.00 - - - 4,500.00         - - - - - -                -       

5 - 22,300.00 - - - 22,300.00 - 3,600.00 - - - 3,600.00 16.14 
5.1 Mini workshop จากหนังสือสู่การลงมือท า “หนังสือท ามือ” (ศูนย์แม่ริม) - 2,500.00 - - - 2,500.00         - - - - - -                -       
5.2 อบรมเชิงปฏิบัติการ “ภาษามือส่ือใจ ส่ือสารอย่างไรให้ปัง” ส าหรับนักศึกษา อาจารย์และบุคลากร - 7,000.00 - - - 7,000.00         - 1,800.00 - - - 1,800.00         25.71    
5.3 แฟนพันธ์ุแท้ Doraemon แมวสีฟ้าท่ีไม่ได้เป็นแค่การ์ตูน -         7,000.00         -               -              -         7,000.00         -         -                -               -              -         -                -       
5.4 รู้ลึก รู้จริง “Ozone ไม่ใช่ฮีโร่ แต่เป็นโล่ปกป้องเรา” -         5,800.00         -               -              -         5,800.00         -         1,800.00         -               -              -         1,800.00         31.03    

6 CMRUL Virtual Library  - 98,000.00 - - - 98,000.00 - 98,000.00 - - - 98,000.00 100.00 
6.1 ด าเนินการพัฒนา CMRUL Virtual Library -         98,000.00        -               -              -         98,000.00        -         98,000.00        -               -              -         98,000.00       100.00  

7 พัฒนาพ้ืนท่ี Co-Working Space - 70,000.00 - - - 70,000.00 - 69,965.00 - - - 69,965.00 99.95 
7.1 ปรับปรุงพ้ืนท่ีให้บริการ ภายในห้องสมุดให้เป็นพ้ืนท่ี Co-Working Space -         70,000.00        -               -              -         70,000.00        -         69,965.00        -               -              -         69,965.00       99.95    

8 หอจดหมายเหตุ 100 ปี ราชภัฏเชียงใหม่ - 90,000.00 270,000.00 - - 360,000.00 - 88,150.00 269,996.00 - - 358,146.00 99.49 
8.1 ด าเนินการจัดซ้ือวัสดุและครุภัณฑ์ เพ่ืองานจดหมายเหตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ -         90,000.00        270,000.00    -              -         360,000.00      -         88,150.00        269,996.00    -              -         358,146.00      99.49    

ให้มีประสิทธิภาพ ณ หอจดหมายเหตุ มหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 1,646,500.00 - - - 1,646,500.00 - 1,351,473.00 - - - 1,351,473.00 82.08 
ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย -         1,646,500.00   -               -              -         1,646,500.00   -         1,351,473.00   -               -              -         1,351,473.00   82.08    
1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด - 268,200.00 - - - 268,200.00 - 196,450.00 - - - 196,450.00 73.25    

1.1 ค่าสาธารณูปโภค -         16,200.00        -               -              -         16,200.00        -         13,200.00        -               -              -         13,200.00       81.48    
1.2 ค่าใช้จ่ายในการประชุมคณะกรรมการประจ าส านักหอสมุด -         162,000.00      -               -              -         162,000.00      -         124,450.00      -               -              -         124,450.00      76.82    
1.3 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการของผู้บริหาร -         90,000.00        -               -              -         90,000.00        -         58,800.00        -               -              -         58,800.00       65.33    

2 พัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด - 60,000.00 - - - 60,000.00       - 51,046.00 - - - 51,046.00       85.08 
2.1 การพัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด - 60,000.00 - - 60,000.00        - 51,046.00 - - 51,046.00       85.08    

3 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี - 63,000.00 - - - 63,000.00       - 62,670.00 - - - 62,670.00       99.48 
3.1 ด าเนินการจัดอบรมเชิงปฏิบัติการ เพ่ือจัดท าแผนยุทธศาสตร์ส านักหอสมุด ระยะ 5 ปี -         7,700.00 -               -         7,700.00         -         7,370.00 -               -         7,370.00         95.71    

(พ.ศ. 2566-2570)
3.2 ด าเนินการถ่ายทอดแผนยุทธศาสตร์ส านักหอสมุด และทบทวนแผนอ่ืน ๆ -         55,300.00        55,300.00        -         55,300.00        55,300.00       100.00  

4 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษาการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM) - 21,000.00 - - - 21,000.00       - 15,860.00 - - - 15,860.00       75.52 
และการด าเนินการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน
4.1 กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติการ เร่ือง การประกันคุณภาพหน่วยงานสนับสนุน - 8,400.00 - - 8,400.00         - 7,370.00 - - 7,370.00         87.74    
4.2 ด าเนินการด้านการจัดการความรู้ (KM) - 6,200.00 - - 6,200.00         - 3,050.00 - - 3,050.00         49.19    
4.3 ด าเนินการด้านการบริหารจัดการความเส่ียงและควบคุมภายใน - 6,400.00 - - 6,400.00         - 5,440.00 - - 5,440.00         85.00    

5 ด าเนินงานตามภารกิจของส านักหอสมุด - 874,800.00 - - - 874,800.00 - 694,307.00 - - - 694,307.00 79.37 
5.1 ค่าซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ส่ือ โสตทัศนูปกรณ์ อุปกรณ์ในห้องประชุม -         27,000.00        -               -              -         27,000.00        -         22,758.00        -               -              -         22,758.00       84.29    
5.2 ค่าซ่อม และเย็บหนังสือ วารสาร -         45,000.00        -               -              -         45,000.00        -         35,000.00        -               -              -         35,000.00       77.78    
5.3 ค่าบาร์โค้ด สต๊ิกเกอร์ใส แถบป้ายส าหรับติดสันหนังสือและส่ืออ่ืนๆ -         45,000.00        -               -              -         45,000.00        -         15,000.00        -               -              -         15,000.00       33.33    
5.4 ค่าแถบสัญญาณป้องกันการสูญหายของหนังสือและส่ืออ่ืนๆ -         90,000.00        -               -              -         90,000.00        -         28,248.00        -               -              -         28,248.00       31.39    

การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศส าหรับการศึกษาค้นคว้า
และวิจัย (CMRU Library Training)

Friends of Library : ห้องสมุดพบเพ่ือนเรียนรู้

ส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้
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5.5 ค่าแผงวงจรคล่ืนความถ่ีวิทยุ (RFID tags) -         351,000.00      -               -              -         351,000.00      -         351,000.00      -               -              -         351,000.00      100.00  
5.6 ค่าบอกรับสิทธ์ิการใช้งานวารสารและหนังสือพิมพ์ออนไลน์ -         45,000.00        -               -              -         45,000.00        -         37,926.00        -               -              -         37,926.00       84.28    
5.7 ค่าใช้จ่ายในการด าเนินการจัดนิทรรศการและส่ือวิชาการเน่ืองในโอกาสและวันส าคัญ -         67,500.00        -               -              -         67,500.00        -         57,375.00        -               -              -         57,375.00       85.00    

ภายในช้ันบริการต่างๆ ของส านักหอสมุด
5.8 ค่าใช้จ่ายในการจัดท าเอกสารเผยแพร่ทางวิชาการของส านักหอสมุด -         72,000.00        -               -              -         72,000.00        -         -                -               -              -         -                -       
5.9 ค่าบ ารุงรักษาอุปกรณ์เช่ือมต่อระบบเสมือนส าหรับการสืบค้นข้อมูล (SSL VPN) -         42,300.00        -               -              -         42,300.00        -         47,000.00        -               -              -         47,000.00       111.11  
5.10 ค่าบ ารุงรักษาระบบห้องสมุดอัตโนมัติ -         90,000.00        -               -              -         90,000.00        -         100,000.00      -               -              -         100,000.00      111.11  

6 การตรวจประเมินตามเกณฑ์ห้องสมุดสีเขียว - 44,500.00 - - - 44,500.00 - 16,140.00 - - - 16,140.00 36.27 
6.1 ด าเนินการตรวจประเมินตามเกณฑ์ห้องสมุดสีเขียว -         44,500.00        -               -              -         44,500.00        -         16,140.00        -               -              -         16,140.00       36.27    

7 Safe Zone - 315,000.00 - - - 315,000.00 - 315,000.00 - - - 315,000.00 100.00 
7.1 ด าเนินการพัฒนาพ้ืนท่ีเพ่ือส่งเสริมสุขภาวะ ส านักหอสมุด -         261,000.00      -               -              -         261,000.00      -         261,000.00      -               -              -         261,000.00      100.00  
7.2 ด าเนินการเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวภายในอาคารส านักหอสมุด - 54,000.00 - - - 54,000.00        - 54,000.00 - - - 54,000.00       100.00  

-         -                -               1,135,000.00 -         1,135,000.00   -         -                -               1,071,115.87 -         1,071,115.87   94.37    
-         2,908,600.00   270,000.00    -              -         3,178,600.00   -         2,549,983.00   269,996.00    -              -         2,819,979.00   88.72    
-         2,908,600.00   270,000.00    1,135,000.00 -         4,313,600.00   -         2,549,983.00   269,996.00    1,071,115.87 -         3,891,094.87   90.21    รวมงบประมาณท้ังหมด

รวมงบประมาณแผ่นดิน
รวมเงินรายได้
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งบแผ่นดิน เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ร้อยละ

แผนงานพ้ืนฐานด้านการพัฒนาและเสริมสร้างศักยภาพทรัพยากรมนุษย์ 1,135,000.00 3,178,600.00 1,344,700.00 1,528,475.58 1,601,500.00 531,004.36 824,100.00 734,477.35 543,300.00 1,097,137.58 4,313,600.00 3,891,094.87 320.54 

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 68,000.00 - - 68,000.00 3,600.00 - 27,200.00 - - 68,000.00 30,800.00 45.29 

ยุทธศาสตร์ท่ี 1 ผลิตและพัฒนาครู และบุคลากรทางการศึกษา -               68,000.00      -              -              68,000.00    3,600.00     -              27,200.00   -              -            68,000.00      30,800.00     45.29   

1 คนเก่าเล่าเร่ืองราชภัฏเชียงใหม่ในความทรงจ า : ครุศาสตร์กับการผลิตครู -               68,000.00      -              -              68,000.00    3,600.00     -              27,200.00   -              -            68,000.00      30,800.00      45.29   

1.1 จัดท ำหนังสืออิเล็กทรอนิกส์ เร่ือง คนเก่ำเล่ำเร่ืองรำชภัฏเชียงใหม่ -               68,000.00       -              -              68,000.00     3,600.00     -              27,200.00    -              -            68,000.00       30,800.00      45.29    

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ - 1,464,100.00 407,500.00 678,255.71 724,000.00 286,310.36 220,000.00 415,514.35 112,600.00 57,625.58 1,464,100.00 1,437,706.00 98.20 

ยุทธศาสตร์ท่ี 2 ยกระดับคุณภาพการศึกษา -               1,464,100.00  407,500.00  678,255.71   724,000.00  286,310.36 220,000.00  415,514.35 112,600.00  57,625.58   1,464,100.00 ######## 98.20   

1 จัดหาเอกสาร ต ารา ส่ืออิเล็กทรอนิกส์เพ่ือสนับสนุนการเรียนการสอนและการเรียนรู้ -               900,000.00    400,000.00  340,264.71   350,000.00  283,310.36 150,000.00  222,399.35 -              54,025.58   900,000.00    900,000.00   100.00  

1.1 จัดซ้ือทรัพยำกรสำรสนเทศประเภทส่ิงพิมพ์ เพ่ือสนับสนุนกำรเรียน กำรสอน กำรวิจัย -               500,000.00      200,000.00    150,366.71    200,000.00    167,634.36  100,000.00    127,973.35  -              54,025.58    500,000.00     500,000.00    100.00  

และกำรเรียนรู้ ส ำหรับห้องสมุดทุกพ้ืนท่ีกำรศึกษำ

1.2 จัดซ้ือทรัพยำกรสำรสนเทศอิเล็กทรอนิกส์ ส ำหรับห้องสมุดทุกพ้ืนท่ีกำรศึกษำ -               400,000.00      200,000.00    189,898.00    150,000.00    115,676.00  50,000.00     94,426.00    -              -            400,000.00     400,000.00    100.00  

2 พัฒนาศูนย์สารสนเทศวิชาชีพครู (ศูนย์แม่ริม) : การอบรมเชิงปฏิบัติการผ่านระบบ -               1,800.00        -              -              -              -            -              -            1,800.00      1,800.00     1,800.00       1,800.00       100.00  

ออนไลน์ หัวข้อ “ครูยุค New Normal ด้วย Google Application”

2.1 จัดกิจกรรมกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรผ่ำนระบบออนไลน์ หัวข้อ “ครูยุค New Normal -               1,800.00         -              -              -              -            -              -            1,800.00       1,800.00     1,800.00        1,800.00       100.00  

ด้วย Google Application”

3 -               5,000.00        5,000.00      4,995.00       -              -            -              -            -              -            5,000.00       4,995.00       99.90   

3.1 ด ำเนินกำรอบรมเชิงปฏิบัติกำรเพ่ือพัฒนำทักษะกำรรู้สำรสนเทศส ำหรับกำรศึกษำค้นคว้ำ -               5,000.00         5,000.00       4,995.00       -              -            -              -            -              -            5,000.00        4,995.00       99.90    

และวิจัย (CMRU Library Training)

4 -               7,000.00        -              -              7,000.00      1,200.00     -              -            -              -            7,000.00       1,200.00       17.14   

4.1 ด ำเนินกำรเสวนำ ในหัวข้อ พลเมืองดิจิทัล (Digital Citizenship) ประเด็น กำรกล่ันแกล้ง -               2,500.00         -              2,500.00       1,200.00     -              -            -              -            2,500.00        1,200.00       48.00   

บนโลกออนไลน์และดรำม่ำยุคดิจิทัล

4.2 ด ำเนินกิจกรรมบริกำรเชิงรุก -               4,500.00         -              -              4,500.00       -            -              -            -              -            4,500.00        -              -       

5 -               22,300.00      2,500.00      -              7,000.00      1,800.00     -              -            12,800.00    1,800.00     22,300.00      3,600.00       16.14   

5.1 Mini workshop จำกหนังสือสู่กำรลงมือท ำ “หนังสือท ำมือ” (ศูนย์แม่ริม) -               2,500.00         2,500.00       -              -              -            -              -            -              -            2,500.00        -              -       

5.2 อบรมเชิงปฏิบัติกำร “ภำษำมือส่ือใจ ส่ือสำรอย่ำงไรให้ปัง” ส ำหรับนักศึกษำ อำจำรย์ และบุคลำกร -               7,000.00         -              -              7,000.00       1,800.00     -              -            -              -            7,000.00        1,800.00       25.71    

การอบรมเชิงปฏิบัติการเพ่ือพัฒนาทักษะการรู้สารสนเทศส าหรับการศึกษาค้นคว้า

และวิจัย (CMRU Library Training)

Friends of Library : ห้องสมุดพบเพ่ือนเรียนรู้

ส่งเสริมการอ่านและการเรียนรู้

แผนการปฏิบัติงานและการใช้จ่ายงบประมาณ ของ ส านักหอสมุด ประจ าปีงบประมาณ พ.ศ. 2565
จ าแนกตามผลผลิต รายไตรมาส

ส านักหอสมุด

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

แหล่งงบประมาณ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมเบิกจ่าย
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งบแผ่นดิน เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

แหล่งงบประมาณ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมเบิกจ่าย

5.3 แฟนพันธ์ุแท้ Doraemon แมวสีฟ้ำท่ีไม่ได้เป็นแค่กำร์ตูน -               7,000.00         -              -              -              -            -              -            7,000.00       -            7,000.00        -              -       

5.4 รู้ลึก รู้จริง “Ozone ไม่ใช่ฮีโร่ แต่เป็นโล่ปกป้องเรำ” -               5,800.00         -              -              -              -            -              -            5,800.00       1,800.00     5,800.00        1,800.00       31.03    

6 CMRUL Virtual Library  -               98,000.00      -              -              -              -            -              98,000.00   98,000.00    -            98,000.00      98,000.00     100.00  

6.1 ด ำเนินกำรพัฒนำ CMRUL Virtual Library -               98,000.00       -              -              -              -            -              98,000.00   98,000.00     -            98,000.00       98,000.00      100.00  

7 พัฒนาพ้ืนท่ี Co-Working Space -               70,000.00      -              -              -              -            70,000.00    69,965.00   -              -            70,000.00      69,965.00     99.95   

7.1 ปรับปรุงพ้ืนท่ีให้บริกำร ห้องค้นคว้ำกลุ่มและห้องชมภำพยนตร์ -               70,000.00       -              -              -              -            70,000.00     69,965.00    -              -            70,000.00       69,965.00      99.95    

8 หอจดหมายเหตุ 100 ปี ราชภัฏเชียงใหม่ -               360,000.00    -              332,996.00   360,000.00  -            -              25,150.00   -              -            360,000.00    358,146.00   99.49   

8.1 ด ำเนินกำรจัดซ้ือวัสดุและครุภัณฑ์ เพ่ืองำนจดหมำยเหตุ มหำวิทยำลัยรำชภัฏเชียงใหม่ -               360,000.00      -              332,996.00    360,000.00    -            -              25,150.00    -              -            360,000.00     358,146.00    99.49    

ให้มีประสิทธิภำพ ณ หอจดหมำยเหตุ มหำวิทยำลัยรำชภัฏเชียงใหม่ ศูนย์แม่ริม

ผลผลิต : ผู้ส าเร็จการศึกษาด้านสังคมศาสตร์ 135,000.00 1,646,500.00 837,200.00 850,219.87 609,500.00 241,094.00 304,100.00 277,363.00 30,700.00 117,796.00 1,781,500.00 1,486,472.87 83.44 

ยุทธศาสตร์ท่ี 4 พัฒนาระบบการบริหารจัดการของมหาวิทยาลัย 135,000.00    1,646,500.00  837,200.00  850,219.87   609,500.00  241,094.00 304,100.00  277,363.00 30,700.00    117,796.00 1,781,500.00 ######## 83.44   

1 การบริหารจัดการส านักหอสมุด 135,000.00    268,200.00    122,500.00  66,709.87     154,500.00  75,217.00   102,500.00  117,923.00 23,700.00    71,600.00   403,200.00    331,449.87   82.20   

1.1 ค่ำวัสดุส ำนักงำน 90,000.00      -                25,000.00     14,809.87      50,000.00     24,797.00    15,000.00     50,393.00    -              -            90,000.00       89,999.87      100.00  

1.2 ค่ำบ ำรุง ดูแล ซ่อมแซมครุภัณฑ์ (ยกเว้นเคร่ืองปรับอำกำศ) 45,000.00      -                20,000.00     -              20,000.00     5,920.00     5,000.00       39,080.00    -              -            45,000.00       45,000.00      100.00  

1.3 ค่ำสำธำรณูปโภค -               16,200.00       7,500.00       10,200.00      4,500.00       3,000.00     2,500.00       -            1,700.00       -            16,200.00       13,200.00      81.48   

1.4 ค่ำใช้จ่ำยในกำรประชุมคณะกรรมกำรประจ ำส ำนักหอสมุด -               162,000.00      50,000.00     41,700.00      50,000.00     40,900.00    50,000.00     28,450.00    12,000.00     13,400.00    162,000.00     124,450.00    76.82   

1.5 ค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของค่ำใช้จ่ำยในกำรเดินทำงไปรำชกำรของผู้บริหำร -               90,000.00       20,000.00     -              30,000.00     600.00        30,000.00     -            10,000.00     58,200.00    90,000.00       58,800.00      65.33   

2 พัฒนาบุคลากรส านักหอสมุด -               60,000.00      20,000.00    10,840.00     20,000.00    30,036.00   20,000.00    -            -              10,170.00   60,000.00      51,046.00     85.08   

2.1 กำรพัฒนำบุคลำกรส ำนักหอสมุด -               60,000.00       20,000.00     10,840.00      20,000.00     30,036.00    20,000.00     -            -              10,170.00    60,000.00       51,046.00      85.08    

3 ทบทวนแผนยุทธศาสตร์และแผนปฏิบัติการประจ าปี -               63,000.00      63,000.00    7,370.00       -              -            -              55,300.00   -              -            63,000.00      62,670.00     99.48   

3.1 ด ำเนินกำรจัดอบรมเชิงปฏิบัติกำร เพ่ือจัดท ำแผนยุทธศำสตร์ส ำนักหอสมุด ระยะ 5 ปี -               7,700.00         7,700.00       7,370.00       -              -            -              -            -              -            7,700.00        7,370.00       95.71    

(พ.ศ. 2566-2570)

3.2 ด ำเนินกำรถ่ำยทอดแผนยุทธศำสตร์ส ำนักหอสมุด และทบทวนแผนอ่ืน ๆ -               55,300.00       55,300.00     -              -              -            -              55,300.00    -              -            55,300.00       55,300.00      100.00  

4 พัฒนางานด้านประกันคุณภาพการศึกษาการด าเนินการเพ่ือจัดการความรู้ (KM) -               21,000.00      8,400.00      1,800.00       -              -            12,600.00    1,250.00     -              12,810.00   21,000.00      15,860.00     75.52   

และการด าเนินการบริหารความเส่ียงและควบคุมภายใน

4.1 กิจกรรมอบรมเชิงปฏิบัติกำร เร่ือง กำรประกันคุณภำพหน่วยงำนสนับสนุน -               8,400.00         8,400.00       -              -              -            -              -            -              7,370.00     8,400.00        7,370.00       87.74    

4.2 ด ำเนินกำรด้ำนกำรจัดกำรควำมรู้ (KM) -               6,200.00         -              -              -              -            6,200.00       1,250.00     -              1,800.00     6,200.00        3,050.00       49.19    

4.3 ด ำเนินกำรด้ำนกำรบริหำรจัดกำรควำมเส่ียงและควบคุมภำยใน -               6,400.00         -              1,800.00       -              -            6,400.00       -            -              3,640.00     6,400.00        5,440.00       85.00    
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5 ด าเนินงานตามภารกิจของส านักหอสมุด -               874,800.00    623,300.00  498,000.00   120,000.00  135,841.00 124,500.00  48,890.00   7,000.00      11,576.00   874,800.00    694,307.00   79.37   

5.1 ค่ำซ่อมแซมวัสดุอุปกรณ์ส่ือ โสตทัศนูปกรณ์ อุปกรณ์ในห้องประชุม -               27,000.00       -              -              10,000.00     17,758.00    10,000.00     -            7,000.00       5,000.00     27,000.00       22,758.00      84.29    

5.2 ค่ำซ่อม และเย็บหนังสือ วำรสำร -               45,000.00       -              -              20,000.00     35,000.00    25,000.00     -            -              -            45,000.00       35,000.00      77.78    

5.3 ค่ำบำร์โค้ด สต๊ิกเกอร์ใส แถบป้ำยส ำหรับติดสันหนังสือและส่ืออ่ืนๆ -               45,000.00       -              -              45,000.00     15,000.00    -              -            -              -            45,000.00       15,000.00      33.33    

5.4 ค่ำแถบสัญญำณป้องกันกำรสูญหำยของหนังสือและส่ืออ่ืนๆ -               90,000.00       90,000.00     -              -              28,248.00    -              -            -              -            90,000.00       28,248.00      31.39    

5.5 ค่ำแผงวงจรคล่ืนควำมถ่ีวิทยุ (RFID tags) -               351,000.00      351,000.00    351,000.00    -              -            -              -            -              -            351,000.00     351,000.00    100.00  

5.6 ค่ำบอกรับสิทธ์ิกำรใช้งำนวำรสำรและหนังสือพิมพ์ออนไลน์ -               45,000.00       -              -              -              -            45,000.00     31,350.00    -              6,576.00     45,000.00       37,926.00      84.28    

5.7 ค่ำใช้จ่ำยในกำรด ำเนินกำรจัดนิทรรศกำรและส่ือวิชำกำรเน่ืองในโอกำสและวันส ำคัญ -               67,500.00       20,000.00     -              25,000.00     39,835.00    22,500.00     17,540.00    -              -            67,500.00       57,375.00      85.00    

ภำยในช้ันบริกำรต่ำงๆ ของส ำนักหอสมุด -              

5.8 ค่ำใช้จ่ำยในกำรจัดท ำเอกสำรเผยแพร่ทำงวิชำกำรของส ำนักหอสมุด -               72,000.00       30,000.00     -              20,000.00     -            22,000.00     -            -              -            72,000.00       -              -       

5.9 ค่ำบ ำรุงรักษำอุปกรณ์เช่ือมต่อระบบเสมือนส ำหรับกำรสืบค้นข้อมูล (SSL VPN) -               42,300.00       42,300.00     47,000.00      -              -            -              -            -              -            42,300.00       47,000.00      111.11  

5.10 ค่ำบ ำรุงรักษำระบบห้องสมุดอัตโนมัติ -               90,000.00       90,000.00     100,000.00    -              -            -              -            -              -            90,000.00       100,000.00    111.11  

6 การตรวจประเมินตามเกณฑ์ห้องสมุดสีเขียว -               44,500.00      -              4,500.00       -              -            44,500.00    -            -              11,640.00   44,500.00      16,140.00     36.27   

6.1 ด ำเนินกำรตรวจประเมินตำมเกณฑ์ห้องสมุดสีเขียว -               44,500.00       -              4,500.00       -              -            44,500.00     -            -              11,640.00    44,500.00       16,140.00      36.27    

7 Safe Zone -               315,000.00    -              261,000.00   315,000.00  -            -              54,000.00   -              -            315,000.00    315,000.00   100.00  

7.1 ด ำเนินกำรพัฒนำพ้ืนท่ีเพ่ือส่งเสริมสุขภำวะ ส ำนักหอสมุด -               261,000.00      -              261,000.00    261,000.00    -            -              -            -              -            261,000.00     261,000.00    100.00  

7.2 ด ำเนินกำรเพ่ิมพ้ืนท่ีสีเขียวภำยในอำคำรส ำนักหอสมุด -               54,000.00       -              -              54,000.00     -            -              54,000.00    -              -            54,000.00       54,000.00      100.00  

แผนงานยุทธศาสตร์พัฒนาศักยภาพคนตลอดช่วงชีวิต 1,000,000.00 - 100,000.00 - 200,000.00 - 300,000.00 14,400.00 400,000.00 921,716.00 1,000,000.00 936,116.00 93.61 

ยุทธศาสตร์ท่ี 3 สร้างและถ่ายทอดองค์ความรู้เพ่ือการพัฒนาท้องถ่ิน 1,000,000.00 -                100,000.00  -              200,000.00  -            300,000.00  14,400.00   400,000.00  921,716.00 1,000,000.00 936,116.00   93.61   

1 การยกระดับคุณภาพการเรียนรู้ด้านการคิดวิเคราะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษา 1,000,000.00 -                100,000.00  -              200,000.00  -            300,000.00  14,400.00   400,000.00  921,716.00 1,000,000.00 936,116.00   93.61   

ในยุคการศึกษา 4.0  

1.1 ด ำเนินกำรส ำรวจปัญหำและศึกษำรูปแบบกำรพัฒนำทักษะกำรคิดวิเครำะห์ 200,000.00     -                100,000.00    -              -              -            -              14,400.00    100,000.00    176,390.00  200,000.00     190,790.00    95.40    

ของนักเรียนระดับประถมศึกษำ

1.2 ด ำเนินกำรออกแบบและกำรพัฒนำแหล่งเรียนรู้ในโรงเรียนเพ่ือพัฒนำทักษะกำรคิดวิเครำะห์ 200,000.00     -                -              -              100,000.00    -            100,000.00    -            -              186,946.00  200,000.00     186,946.00    -       

ของนักเรียนระดับประถมศึกษำ

1.3 ด ำเนินกำรพัฒนำทักษะกำรคิดวิเครำะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษำผ่ำนกระบวนกำร 200,000.00     -                -              -              100,000.00    -            100,000.00    -            -              182,200.00  200,000.00     182,200.00    -       

กำรเรียนรู้จำกเกมกำรอ่ำน

1.4 ด ำเนินกำรศึกษำควำมรู้ควำมเข้ำใจเพ่ือพัฒนำศักยภำพบุคลำกรในโรงเรียนเพ่ือพัฒนำทักษะ 200,000.00     -                -              -              -              -            100,000.00    -            100,000.00    189,160.00  200,000.00     189,160.00    -       

กำรคิดวิเครำะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษำ
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งบแผ่นดิน เงินรายได้ แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล แผน ผล ร้อยละ

แผนงาน/ผลผลิต/ยุทธศาสตร์
/โครงการ/กิจกรรม

แหล่งงบประมาณ ไตรมาส 1 ไตรมาส 2 ไตรมาส 3 ไตรมาส 4 รวมเบิกจ่าย

1.5 ด ำเนินกำรประเมินทักษะกำรคิดวิเครำะห์ของนักเรียนระดับประถมศึกษำในยุคกำรศึกษำ 4.0 200,000.00     -                -              -              -              -            -              -            200,000.00    187,020.00  200,000.00     187,020.00    -       

1,135,000.00 3,178,600.00 1,344,700.00 1,528,475.58 1,601,500.00 531,004.36 824,100.00 734,477.35 543,300.00 1,097,137.58 4,313,600.00 3,891,094.87 90.21   

31.17          35.43           37.13          12.31         19.10          17.03         12.60          25.43         100.00          90.21           

ส าหรับหน่วยงาน

ส าหรับกองนโยบายและแผน

รวมงบประมาณท่ีได้รับจัดสรร

ร้อยละ

ผู้พิจารณา ..................................................................................
(นางประไพ  ปรีชา)

ต าแหน่ง รักษาการในต าแหน่งผู้อ านวยการกองนโยบายและแผน
วัน/เดือน/ปี : โทร : 0 5388 5371

ผู้ให้ความเห็นชอบ ..................................................................................
(รองศาสตราจารย์ ดร.ชาตรี มณีโกศล )

ต าแหน่ง : รักษาราชการแทนอธิการบดีมหาวิทยาลัยราชภัฏเชียงใหม่
วัน/เดือน/ปี 

ผู้รายงาน ...................................................................................
(นายจ ารัส  อุทธา)

ต าแหน่ง : นักวิเคราะห์นโยบายและแผน
วัน/เดือน/ปี : โทร : 0 53885919

หัวหน้าหน่วยงาน ..................................................................................
(ผู้ช่วยศาสตราจารย์ ดร.สุทธินันท์  ช่ืนชม)

ต าแหน่ง : ผู้อ านวยการส านักหอสมุด โทร : 0 53885901
วัน/เดือน/ปี :
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